8, 3. Ἄλλὰ μὴν καὶ τὸ λαβεῖν ἐκ τῶν προκειμένων  
 τροφήν ἐν σαββάτῳ τοὺς πεινῶντας οὐκ ἐκάλυεν ὁ νόμος ·

8, 36 ἐθεράπευε arm. : ἐθεράπευσε lat.

colligere in horreum vetabat. | Et ideo Dominus his qui Hv 167  
 incusabant discipulos ejus, quoniam vellentes spicas  
 manducabant, dixit : *Nec hoc legistis quod fecit David*  
 52 *cum esurisset, quemadmodum introivit in domum Dei, et*  
*panes propositionis manducavit, et dedit eis qui cum eo* 4  
*erant, quos non licebat manducare nisi solis sacerdotibus?\**  
 56 *per legis verba suos discipulos excusans, et significans*  
*licere sacerdotibus libere agere. Sacerdos autem scitus*  
*fuerat David apud Deum, quamvis Saul persecutionem*  
*faceret ei : \*omnes enim justi sacerdotalem habent* 8  
*ordinem. Sacerdotes autem sunt omnes Domini*  
 60 *discipuli, | qui neque agros neque domus hereditant hic,* Hv 168  
*sed semper altari et Deo serviunt. De quibus et Moyses*  
*in Deuteronomio in benedictione Levi ait : Qui dicit*

8, 50 discipulos ejus : discipulus eos ut vid. C discipulos ejs  
 Cp<sup>o</sup> || 51 nec : et non C non Qe || 52 introibit C || 53 panis  
 C<sup>o</sup> || manducabant S || 55 per legis : perlege C<sup>o</sup> || discipulus C<sup>o</sup> ||  
 56 liceret A || 57 deum : eum e || 58 enim om. AQS<sup>e</sup> || sacerdotales  
 C<sup>o</sup> || 60 discipuli ex arm. O : apostoli lat. || neque agros neque  
 domus (domos QSe) : neque domos neque agros A

**Fr. gr. 6.** — JOHANNES DAMASCENUS, *Sacra Parallela* :  
 OAHPM (Holl, p. 61). — Ed. Halloix, p. 498 (cf. ANTONII  
*Melissa*, II, 1. Ed. Gesner, p. 77 [= PG 136, 1004 B]). —  
 Voir *Introd.* p. 68.

Πᾶς βασιλεὺς δίκαιος ἱερατικὴν ἔχει τάξιν.

**Arm. 8,** 49 horreum : horrea || vetabat : ἀπεδίδασκε || 50 ejus om. ||  
 vellentes spicas : spicam vellebant et || 51 dixit : dicebat || 53 propo-  
 sitionis : propositos || 55 suos om. || excusans : consolans || 56 libere  
 agere : liberis esse || scitus fuerat : cognoscebatur || 57-58 saul —  
 ei : a saul persecutionem-patiebatur || 58-59 omnes — ordinem :  
 omnis enim rex justus sacerdotalem habet ordinem || 59 sunt add. et ||  
 61 altari — serviunt : altari vacantes et (ea quae) ad deum (sunt)  
 perficientes ministeria

trouvait à leur portée; mais elle défendait de moissonner  
 et d'engranger. Aussi le Seigneur rétorqua-t-il à ceux qui  
 blâmaient ses disciples, sous prétexte qu'ils froissaient des  
 épis pour les manger : « Vous n'avez donc pas lu ce que fit  
 David, quand il eut faim : comment il entra dans la maison  
 de Dieu, mangea des pains de proposition et en donna à  
 ses compagnons, alors qu'il n'était permis d'en manger  
 qu'aux prêtres seuls \*? » Par ces paroles de la Loi, il  
 excusait ses disciples et laissait entendre qu'il était permis  
 aux prêtres d'agir librement. Or, prêtre, David l'était aux  
 yeux de Dieu, quoiqu'il fût persécuté par Saül, car tout  
 roi juste a le rang sacerdotal. Prêtres, tous les disciples du  
 Seigneur l'étaient aussi, eux qui n'avaient ici pour héritage  
 ni champs ni maisons, mais vaquaient sans cesse au service  
 de l'autel et de Dieu. C'est à leur sujet que Moïse dit dans  
 le Deutéronome, dans la bénédiction de Lévi : « Celui qui

52 τὸ δὲ θερῖσαι καὶ συναγαγεῖν εἰς τὴν ἀποθήκην ἀπεδίδασκε.  
 Καὶ διὰ τοῦτο ὁ Κύριος τοῖς κατατιτωμένοις τοὺς μαθητὰς  
 56 ὅτι τίλλοντες τοὺς στάχυας ἤσθιον εἶπεν · « Οὐδὲ τοῦτο  
 ἀνέγνωτε ὃ ἐποίησε Δαυὶδ ὅτε ἐπείνασε, πῶς εἰσῆλθεν εἰς  
 58 τὸν οἶκον τοῦ Θεοῦ καὶ τοὺς ἄρτους τῆς προθέσεως ἔφαγε  
 καὶ ἔδωκε τοῖς μετ' αὐτοῦ, οὗς οὐκ ἔξδον ἦν φαγεῖν εἰ μὴ  
 μόνους τοῖς ἱερεῦσιν\* », διὰ τῶν τοῦ νόμου ῥήσεων τοὺς  
 μαθητὰς παραιτούμενος καὶ σημαίνων ἔξδον εἶναι ἐλευθέρως  
 60 ἔχειν τοῖς ἱερεῦσιν. Ἰερεὺς δὲ ἔγνωστο Δαυὶδ παρὰ τῷ  
 Θεῷ, καίπερ ὑπὸ τοῦ Σαουλ διωκόμενος · πᾶς γὰρ βασιλεὺς  
 δίκαιος ἱερατικὴν ἔχει τάξιν. Ἰερεῖς δὲ καὶ πάντες οἱ  
 64 τοῦ Κυρίου μαθηταί, μήτε ἀγροὺς μήτε οἰκίας κληρονο-  
 μοῦντες ἐνθάδε, ἀλλὰ διηνεκῶς τῷ θυσιαστηρίῳ καὶ τῷ Θεῷ  
 προσκαρτεροῦντες. Περὶ ὧν καὶ Μωϋσῆς ἐν τῷ Δευτερο-  
 νομίῳ ἐπὶ τῆς εὐλογίας τοῦ Λεὲι φησιν · « Ὁ λέγων τῷ

8, 59 παραιτούμενος lat. : παρακαλούμενος arm.

8, 3. a. Matth. 12, 3-4. Lc 6, 3-4. Cf. I Sam. 21, 4-7

*patri suo et matri suae: Non novi te, et fratres suos non* [Hv 166]  
 64 *agnovit et filios suos abdicavit, custodivit praecepta tua et*  
*testamentum tuum servavit*<sup>b</sup>. Qui autem sunt qui dere-  
 liquerunt patrem et matrem et omnibus proximis  
 renuntiaverunt propter Verbum Dei et testamentum  
 68 *ejus, nisi discipuli Domini? De quibus iterum Moyses:*  
*Hereditas autem, inquit, non erit eis: Dominus enim ipse*<sup>8</sup>  
*hereditas ipsorum*<sup>c</sup>. Et iterum: *Non erit sacerdotibus*  
*Levitis in tota tribu Levi pars neque substantia cum*  
 72 *Israel: fructificationes Domini substantia eorum, man-*  
*ducabunt eas*<sup>d</sup>. Propter hoc et Paulus: *Non inquirō,*<sup>12</sup>  
*inquit, datum, sed inquirō fructum*<sup>e</sup>. Discipulis itaque  
 Domini leviticam substantiam habentibus, licebat eis  
 76 *esurientibus a seminibus accipere escam: Dignus est enim*  
*operarius esca sua*<sup>f</sup>. Et sacerdotes in templo sabbatum

8, 70 sacerdotibus] + aut S || 72 fructificationis C || substan-  
 tia C || 74 inquirō: inquirō inquit CV om. Q || fructum: fructum  
 (a = u) C factum AQSe || itaque S: inquit lat. || 75 dominus  
 AQe || leviticam om. V || 76 a: et S || seminibus: senibus Q ||  
 est om. C AQe

**Arm. 8,** 63 suae om. || novi: vidi || 64 filios suos abdicavit: a filiis  
 suis incognitus factus est || custodi- < vit > || praecepta tua: praeceptum  
 tuum || 65 servavit om. || 66 proximis: domesticis || 69 hereditas autem:  
 sors || ipse hereditas ipsorum: est ipsis sors ipsorum || 71 in tota  
 tribu: totius tribus vel toti tribui || neque substantia: et sors || 72  
 fructificationes: primitiae || domini om. || substantia: sors || 74 inquit  
 om. || datum: data || 75 substantiam: sortem || 76 a seminibus: (eam  
 quae) ab agris (est)